In ipsa igitur nocte, qua præparata fuerunt in-
 gredi, per desertum se conspicit pergere, præ quod
 diu iter faciens, medici domicilium reperit, et
 sedentem inibi monachum, Cyrus autem hic erat
 qui videbatur consedere. Monachus namque fuerat,
 et monachorum apparet in habitu. Armarium vero
 coram martyre positum stabat, ut etiam in hoc
 medicorum figuram ostenderet. Ingressa vero,
 apud semetipsam cogitabat utrum hæc statio esset
 medici. Ad quam sanctus qui quasi super solium
 sedebat affatus est: Quam ob rem, o mulier, hæc
 advenisti? illa vero respondit: Stationem medi-
 ci quærens, hujusmodi ego arbitrata sum habitaculum.
 Sed nil in eo esse, quæ in stationibus ad curandum
 præparantur, conspicio, neque intus horum aliquid
 tuum habet armarium. Ad quam ille, Accurate, ait,
 inquire, et quidquid inveneris, in auribus dolentis
 immitte, et siliola tua curabitur. Illa autem totam
 domum circumiens, fenestram modicam conspicit,
 in qua erat mellis positum poculum; arbitror
 quippe quod armarium, medicamentorum est repo-
 sitio propter magnas ægrotudines. Quæ de lectulo
 velociter surgens quod ei dictum fuerat peragit:
 modicumque mellis parvulæ fundens in auribus,
 follem plenum vermibus eiecit, habentem digitorum
 quatuor longitudinem et latitudinem similem. Ex
 hoc ergo confestim est liberata puellula, eo quod
 dolorum ei promptuarium fuerat, et ita ab acerrimis
 suppliciis quæ ex eo gignebantur erepta est.

Et Marum quidem sic solo melle martyres cura-
 verunt; alteram namque mulierem piam atque
 Christianam Mariam univoce nominatam; nam
 Marum illam parvulam vocitabant, Mariæ derivan-
 tes vocabulum, quæ nec coætaneam tot annorum nec
 passionem similem habuit; ex altero autem eventu
 post experimentum inutile medicorum multorum,
 dum ad venerabilem eorum confessionem occurreret,
 cerote et celsis [ita cod.] hanc sanaverunt, per sou-

nium confricare, et auribus hæc infundere demandantes. Nos denique collaudantes una cum curatis mulieribus martyres, ad alia eorum prodigia decurramus, et has litteras pie audientibus proponamus.

XI. *De Maria filia diaconi quæ per fenestram altam ceciderat, et cadens in nihilo læsa est.*

Alterius parvulæ memoremus ejusdem ætatis et nominis, alterum duntaxat miraculum recordantes, sicut hoc præcedente incomparabiliter majus sit. Illud quidem forsitan et elegans medicus ageret, et si non sic, et sic cito, neque tali uteretur medicamine: hoc autem neque quisquam medicorum facturum est, neque omnes medici, vel omnes homines, si ad ejus effectum congregarentur et facerent, quoad usque obeuntes de sepulcris erigerent, et mortuos homines facerent immortales. Et siquidem alia puella, et alterum existit miraculum; sed hi qui hoc et illud et alia operati sunt, iidem sunt et non alteri, Cyrus hic venerabilis, et Joannes Cyriacius: qui et nimia et magna secundum morbos operantes prodigia, et universis modis præstant ægrotantibus beneficia, et salvificant qui eorum presidium vel minimum vel magnum poposcerunt.

Maria ergo vocabatur puellula, Joannis vero diaconi basilicæ sanctorum fuerat filia; miraculum vero ut valero referam. In quadam domi fenestra jocabatur hæc parvula, in qua frequentius genitrix ejus considens, lusum tunc lineo filatu repletum reliquerat. Errore autem ei nescio quo contingente, sicut evenire ac fieri multoties solet, aliquibus necessariis utilitatibus occupata, parvulam in fenestra reliquerat. Et illa quidem occupabatur ad ea quæ curabat, infans autem matris providentia destituta, ignara vero boni ac mali naturaliter discernendi, de alta nimis fenestra in pavimento delapsa est. Strepitu autem inferius facto de illusione corporis, mater ad videndum id quod strepuerat per fenestram inspexit, penitus quippe erat oblita quod filiam in fenestra reliquerat: inspiciens vero, videt in pavimento projectam, et confestim rediens ad casum ejus memoriam, lugens et ejulans totam illam regionem concussit, sed et sanctorum martyrum cœlestem basilicam, cui cohærebat id domicilium, et per ædes templi ingressum atque egressum habuerat. Quæ accurrens et genas multis lacrymis abluens, cumque ea omnes qui stentium conspexerant et eminus clamantem audierant, ut quasi parvulam mortuam tollerent, et sepulcro mandarent, hanc salvam illæsam, atque immunem in terra sedentem inveniunt, et cum porcis qui in loco tunc inventi sunt ludentem, et se transtollentem atque infantilibus et infirmis alapis eos quatientem inveniunt. Quam illico rapientes, ante sanctorum memoriam projecerunt, ut salvatores eos venerantes (parvulæ, et) omnium quicumque de eis in Christo confidunt, ut auxilia-

A τριψέειν, καὶ τοῖς ὡσὶν ἐμβαλεῖν ἐντειλόμενοι. Ἡμεῖς δὲ πάλιν ὑμνήσαντες σὺν τοῖς λαθεῖσιν γυναῖκας τοὺς μάρτυρας, πρὸς ἄλλας αὐτῶν τερατουργίας ὁρμησόμεν, καὶ ταῦτα τὰ πράγματα [interpret Lat. legebat γράμματα] τοῖς εὐσεβῶς ἀκούουσιν παραθώμεθα.

IA'. *Περὶ Μαρίας τῆς θυγατρὸς τοῦ διακόνου καὶ μηδὲν βλαβεῖσης τὸ σύνολον ἀφ' ὕψους πεισοῦσης.*

Ἐτέρας παιδὸς μνημονεύσωμεν, ὁμωνύμου τε καὶ ὁμηλικῶς, ἐτέρου δηλονότι θαύματος μνημονεύοντες, εἰ καὶ τοῦτο μείζον τοῦ προλαβόντος ἐστὶν καὶ ἀσύγκριτον. Ἐκεῖνο μὲν γὰρ καὶ ἱατρὸς ἴσως ἂν ἐπραξεν ἄριστος, εἰ καὶ μὴ οὕτω ταχέως, μηδὲ τοιοῦτον φαρμάκῳ χρησάμενος· τοῦτο δὲ οὔτε τις ἱατρῶν ποιήσειεν, ἀλλ' οὐδὲ πάντες ἄνθρωποι πρὸς τὴν αὐτοῦ ποιήσιν ἀθροισζόμενοι, ἔως ἂν καὶ νεκροὺς ἐκ τάφων ἐγείρωσιν, καὶ τοὺς θνητοὺς ἀνθρώπους ἀθανάτους ἐργάσαντο· εἰ δὲ καὶ τὸ κόριον ἕτερον καὶ πάλιν ἕτερον θαῦμα καθέστηκεν, ἀλλ' οἱ τοῦτο κάκεινο ποιήσαντες οἱ αὐτοὶ καὶ οὐχ ἕτεροι, Κύριος οὗτος ἐθειότατος καὶ Ἰωάννης ὁ Κύρου συνόμιλος, οἱ τὰ μικρὰ καὶ τὰ μέγιστα πρὸς τὰς νόσους ποιοῦμενοι τέρατα, καὶ παντοῦς εὐεργετοῦντες τοὺς πάσχοντας, καὶ σώζοντες τοὺς ἀρωγῆς εἶτε μικρᾶς εἶτε μείζονος χριζόντας.